
 

 

Střední škola – Centrum odborné přípravy Uherský Brod       

a Město Uherský Brod 

 

vyhlašují pod záštitou Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph.D.,  

radní Zlínského kraje pro oblast kultury a školství 

 

literární a výtvarnou soutěž 

u příležitosti  

430. výročí narození        
J. A. Komenského 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

PODMÍNKY A PRŮBĚH SOUTĚŽE 
 

Nejlepší literární práce z předvýběru na školách (nejvýše v počtu 2 slohových 
prací/kategorie) zašlou školy nejpozději do 9. března 2022 (porotci musí mít čas na důkladné 
přečtení prací) v elektronické podobě na e-mail: hana.kubisova@copt.cz.  

 

Nejlepší výtvarné práce z předvýběru na školách (nejvýše v počtu 5 výtvarných 

prací/kategorie) zašlou školy či osobně doručí na adresu organizátora nejpozději do 9. března 

2022 na adresu SŠ-COPT Uherský Brod, Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod.  

 

Předvýběr prací je nutný - prosíme, nezasílejte do soutěže práce, jejichž kvalitu nepotvrdilo 

odborné posouzení ve školním kole. 

 

U každé práce musí být čitelně uveden název díla, jméno autora a jeho věk, kategorie, 

adresa navštěvované školy, ročník (třída) a jméno pedagoga. Tyto osobní údaje budou 

uchovány v souladu s oprávněným zájmem správce pro administrativní účely.  

 

Organizátor si vyhrazuje právo využít obdržené práce pro nekomerční výstavy, charitativní 

akce, reprodukce v tisku apod. Obdržené práce se nevracejí. 

 

Slavnostní vyhlášení vítězů se uskuteční dne 25. března 2022 ve Sloupovém sálu Muzea J. 

A. Komenského v Uherském Brodě. Výherci získají řadu věcných cen.  

 

Z vítězných prací bude vytvořena společná výstava, která bude instalována ve foyer Domu 

kultury Uherský Brod a slavnostně zahájena po vyhlášení výsledků soutěže. Po vyhlášení 

výsledků bude vydán sborník s vítěznými pracemi obou soutěží.  

 

 

 
 

 

 

 



 

 

TÉMATA LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
  

Vyprávění (I. kategorie) 

Napište vyprávění dle zadání. 

 

Našel jsem si cestu ke knihám a to díky J. A. Komenskému.  

Mé setkání s J. A. Komenským ve 21. století.  

 

Charakteristika (II. kategorie) 

Napište charakteristiku J. A. Komenského dle vybraného zadání. 

„J. A. Komenský - Miláček národa.“ 

„J. A. Komenský - učitel 21. století.“ 

 

Úvaha (III. a IV. kategorie)  

Napište úvahu dle vybraného citátu J. A. Komenského. 

 

„Nemilovat knihy znamená nemilovat moudrost. Nemilovat moudrost však znamená stát se 

hlupákem.“  

„Šťastný národ, který má hojnost dobrých knih a dobrých škol.“  

„Když se člověk oddaluje od člověka, když člověk nedovede snášet člověka, když člověk zuří 

proti člověku, je to zřejmý úpadek lidství.“  

 

Rozsah slohových prací  

 

I. a II. kategorie   min. 200 slov  

III. a IV. kategorie   min. 270 slov 

   

Věkové kategorie literární soutěže 

I. kategorie  žáci 6. - 7. ročníků ZŠ a odpovídající ročníky víceletého gymnázia 

II. kategorie  žáci 8. - 9. ročníků ZŠ a odpovídající ročníky víceletého gymnázia 

III. kategorie  žáci 1. a 2. ročníku SŠ, SOU a odpovídající ročníky víceletého gymnázia 

IV. kategorie  žáci 3. a 4. ročníku SŠ, SOU a odpovídající ročníky víceletého gymnázia 

 



 

 

TÉMATA VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 
 

Úkolem je ztvárnit vybranou technikou: 

- život a dílo J. A. Komenského,   

- rodný kraj J. A. Komenského; 

- J. A. Komenského. 

 

Výtvarná soutěž je určena žákům všech kategorií. 

 

Ke ztvárnění použijte jakoukoliv výtvarnou techniku: 

- kresba,  

- malba,  

- grafika,  

- koláž,  

- skulptura nebo plastika,  

- reliéf,  

- keramika, 

- kombinovaná technika. 

 

Z důvodu instalace výstavy prosíme, zasílejte do soutěže práce, jejichž formát je max. A2.  

 

Věkové kategorie výtvarné soutěže 

 

I. kategorie  žáci 6. - 7. ročníků ZŠ a odpovídající ročníky víceletého gymnázia 

II. kategorie  žáci 8. - 9. ročníků ZŠ a odpovídající ročníky víceletého gymnázia 

III. kategorie  žáci 1. a 2. ročníku SŠ, SOU a odpovídající ročníky víceletého gymnázia 

IV. kategorie  žáci 3. a 4. ročníku SŠ, SOU a odpovídající ročníky víceletého gymnázia 

 


